
Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka 6. mezinárodní speleologický kongres - Olomouc 1973

neuveden

Kongresové materiály - druhý podrobný cirkulář kongresu

1973. originální dokument. 45 A5. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1111

podrobný rozpis kongresových dní a akcí; doplněno "atlasem" exkurzí (situační mapky); brožovaný tisk; na předsádce razítko ZO ČSS 1-

01 Český kras; tužkou očíslováno "122"; přebal odkazuje na 400 let University Palackého v Olomouci; titulní strana francouz

neuveden

Kongresové materiály - kongresový program

1973. originální dokument. 47 A5. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1116

brožováno; podrobný rozpis referátů a doprovodných akcí včetně "ladies program" apod.; na konci propagační letáky sponzorských 

institucí; lepení velmi chatrné

neuveden

Kongresové materiály - soubor exkurzních průvodců

1973. originální dokument. 550 A5. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1112

soubor publikací podrobných popisů a údajů ke kongresovým exkurzím; brožovaná vazba; různě seskrumáženo do 6 svazků, přičemž 

průvodce exkurzemi B1 a B7 je ve dvou svazcích (celkem 7 svazků); exkurze B4, B5 a B6 chybí; v jednom svazku několik jazykových ve

Panoš Vladimír

Kongresové materiály - zpráva o 6. mezinárodním speleologickém kongresu 1973

1973. kopie původního dokumentu. 14 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1114

cyklostylovaný dokument; originální ruční modrý podpis autora; sdrátkováno; neobvykle oboustranný tisk

Panoš Vladimír, ed.

International Speleology 1973 - Abstract of Papers

1973. originální dokument. 237 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1113

sborník abstraktů kongresových referátů; brožováno s textilní páskou přelepeným hřbetem; na titulní straně vtisk loga kongresu (pořádán 

UIS)

různí

Kongresové materiály - výstřižky z tisku

1973. originální dokument.  A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/98/XX/1115

vlastní zavazovací desky; 4cm stoh poskládaných výstřižků, částí novin apod.; místy sdrátkováno; uvedeno osobním dopisem V. Panoše B. 

Kučerovi (komise ČSS pro dokumentaci) o "nalezení" tohoto souboru výstřižků aj. - datován 20. 2. 1989 ("… při likvidaci m

1 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - ARCHEOLOGIE

(hl)

Archeologické objevy v Československu

1966. originální dokument. 1 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1135

řádně provedený výstřižek z Lidové demokracie ze dne 23. 8. 1966; nalepen na čtvrtce; vpravo nahoře ručně vepsámo "Koněpruské 

jeskyně"

Matoušek Václav

Archeologické mapy okresu Beroun

1991. originální dokument. 11 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1138

složka s hrubě kreslenými situačními mapami archeologických náoezů, doprovázenách odborným výkladovým textem; vlastní desky - 

řádná publikace Okresního muzea Beroun a Podbrdské kulturní agentury Beroun

Pecka Ladislav

Soubor výstřižků o Českém krasu

. originální dokument. 4 A6. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1134

sdrátkovány 4 ks novinových výstřižků bez vročení, bez uvedení zdroje; vždy v popisku obrázku uveden autor L. Pecka; společným 

tématem speleoarcheologie

Prošek František

Přehled osídlení Českého krasu

. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1136

sdrátkováno; cyklostylová kopie textu bez vročení a možnosti zjistit, k čemu byla určena; na konci adresa autora pro pokládání dotazů

Sklenář Karel

Archeologie Berounska a Hořovicka v zápiscích Václava Krolmuse (1852 - 1861)

1975. originální dokument. 20 A5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1137

vyrvaný článek a vložený do zbytků desek z časopisu Vlast, Knižnice středočeského muzea v Roztokách (chybí první a poslední článek 

tisku) č. 7

Stárka Vlad.

Tajemství břidlicových destiček (Kotýs)

1958. originální dokument. 5 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/101/ST/1133

3 listy z ABC mladých techniků a přírodovědců č. 11/1958; sdrátkováno mezi dva listy; svrchní list použit jako titulní stránka; otvory po 

uložení do rychlovazače; ručně v záhlaví titulky zapsáno číslo "86."

2 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - exkurze Český kras

-ku-

III. setkání speleologů v Českém krasu

. originální dokument. 1 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/109/ST/1178

část vytrženého listu z neurčitelného časopisu; bez vročení; sdrátkováno s foto z odhalení paměťní desky Jaroslava Petrboka

neuveden

Excursion guide about the Bohemian karst and Barrandien 1973

1973. kopie původního dokumentu. 7 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/109/ST/1181

ormigová kopie textu s přišitou mapkou; sdrátkováno;odkazuje na 5. ZO TIS, Krasovou sekci Praha, pracovní skupinu Český kras; 

obyčejnou tužkou ruční vpisky

neuveden

I. setkání speleologů v Českém krasu 1979 - exkurzní průvodce

1979. kopie původního dokumentu. 12 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/109/ST/1179

cyklostylová kopie; sdrátkováno; odkazuje na Speleologický klub Praha i Speleologickou skupinu Český kras (dnes ZO ČSS 1-06 a ZO ČSS 

1-01?)

Tůma

geologická exkurze Českým krasem (pro ÚDPMJF)

1975. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/109/ST/1180

průpis textu doplněný ručními modrými vpisky propiskou; slepeno jen proužky lepenky; odkazuje na skupinu Český kras (dnes ZO ČSS 

1-01 ?)

ZO ČSS 1-06 Speleologický klub Praha

Pozvánka na III. setkání speleologů v Českém krasu s mezinárodní účastí

1981. kopie původního dokumentu. 2 A5. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/109/ST/1177

fotokopie pozvánka s programem a účastnickou přihláškou; přeloženo na A5

3 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - FAUNA

Dvořák Libor

Motýli v jeskyních a štolách Českého krasu - září 1998 (zpráva pro CHKO Český kras)

1998. kopie původního dokumentu. 1 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/99/ST/1121

fotokopie strojopisu; vpravo nahoře ruční modrá poznámka "obecně ČK; oboustranný tisk

Hoenig Toni

Beiträge zru Höhlenkunde Böhmens

1909. kopie původního dokumentu. 5 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/99/ST/1122

fotokopie článku z archivního výtisku Mitteilungen für Höhlenkunde 2. heft, September 1909, 2. Jahrgang; psáno švabachem německy; 

sesvorkováno; vpravo nahoře ručně modře poznámka "archiv" a černě "??? N? 8241"

neuveden

Seznam zjištěných druhů

. kopie původního dokumentu. 8 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/99/ST/1120

průpis strojopisu nedatovaný nepodepsaný; sice sdrátkováno, ale i otvory pro založení do rychlovazače; na první straně vpravo nahoře 

tužkou ručně poznamenáno "Hostim"

4 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

Cílek Václav

Nové nálezy silicifikovaných hornin v oblasti Českého krasu

. originální dokument. 2 A5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1129

části vystřižených listů ze Speleo č. 8; ruční tužkou popisek; sdrátkováno

Cílek Václav

Propady v Českém krasu

. originální dokument. 1 a5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1128

vystřižený list ze Speleo č. 7; ruční tužkou popisek

Homola Vladimír

Fosilní půdy na Berounsku a jejich význam pro řešení morfologického vývoje krajiny

. kopie původního dokumentu. 4 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1123

průpis strojopisu; sesvorkováno; nedatováno

Homola Vladimír

Vysvětlivky k exkursi na Damil a Tetín

1946. kopie původního dokumentu. 4 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1124

průpis strojopisu; sdrátkováno; datováno "předeneseno na členské schůzi 10. ledna 1946"; vpravo nahoře tužkou ruční poznámka "Český 

kras všeobecně"

Kovanda Jiří

povšechná zpráva o mapování kvart. sedim. a zvětralin na listu Beroun M-33-77-A-a za rok 1962

1963. kopie původního dokumentu. 14 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1127

originální podpis autora na průklepu strojopisu; sdrátkjiováno do lepenkového hřbetu; titulka uvádí Ústřední ústav geologický v Praze; 

ručně psaný i titul zprávy zelenou propiskou; odkaz na vybraný list tehdejší geologické (zřejmě) mapy v M50; místy zvýra

Lysenko Vladimír

The Utilization of Geologic Interpretation of Cosmic Photos in the Central Part of the Barrandien

. kopie původního dokumentu. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1125

sice datováno 8. - 10. Dobřichovice, ale bez vročení; sdrátkováno; xerokopie stránek za nedidentifikovateného tisku; stopy po sestříhání 

částí sloupců před samotným kopírováním; ručeně propiskou dopsáno "New trends in speleology I. proceedings, 8-10. Dobř

Nauman

Otázka vápenců. Problematika v kraji Pražském.

. originální dokument. 8 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/100/HP/1131

strojopis zřejmě přípravy článku; červenou tužkou zvýrazněné části textu; černým perem krasopisně provedeny rukopisné vsuvky a 

opravy; sdrátkováno; patrně k diskusi ohledně vyhlašování chráněbných území - státních přírodních rezervací

neuveden

Damil u Tetína

. kopie původního dokumentu. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1132

průklep strojopisu; nedatováno ani nepodepsáno; sdrátkováno; neznámý účel zprávy

neuveden

Karlštejn

. originální dokument. 1 A4. kreslené dílko.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1130

ruční upatlané kreslené dílko - patrně legenda k k ručně provedenému náčrtu čehosi; samotná "mapka" ovšem chybí; barevné tužky; 

tužkou ručně psané poznámky; pokus nějako malou geologickou (?) skicu; přeloženo

Zapletal Jeroným

Radiotest-method and its application in the Bohemian Karst

. kopie původního dokumentu. 3 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/100/ST/1126

nedatováno; sdrátkováno; xerokopie stránek za nedidentifikovateného tisku; stopy po sestříhání částí sloupců před samotným 

kopírováním; ručeně propiskou dopsáno "New trends in speleology I. proceedings, 74-78 Dobřichovice"

5 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - HISTORIE

Kopš J.

Několik poznámek k dějinám jeskyní Českého krasu

1964. originální dokument. 1 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/102/ST/1139

list z Českoslovesnského krasu č. 15 upravený jako separát v papírovém přebalu; slepeno ve hřbetu; vlepen proužek se začátkem článku; 

červenou tužkou poznamenáno "OBECNĚ"

Ložek Vojen

Český kras, hospody a rozvoj přírodních věd

1992. originální dokument. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/102/ST/1141

vytržené stránky z Vesmíru č. 8 tr.; sdrátkováno; ruční popisek "Vesmír 8, 1992"

neuveden

Kulturní památky Českého krasu

. kopie původního dokumentu. 5 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/102/ST/1140

průklep textu; sdrátkováno; naprosto nejasný důvod a účel vzniku textu; v podstatě jakýsi seznam s rámcovými popisky

6 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

Jppen U. (?)

Die Höhlen des mittelböhmischen Kalksteinplatzaus

1909. kopie původního dokumentu. 6 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1170

fotokopie historického tisku z časopisu Mitteilungen für Höhlenkunde z června 1909; sdrátkováno; stopy po archivářských poznámkách 

na původním tisku

Ložek Vojen

Barrandien

1968. originální dokument. 4 A5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1167

řádný výstřižek PIS z časopisu lidé a země č. 2/1968; vybrané listy; sdrátkováno; místy čmáráno červenou propiskou

Ložek Vojen

Přírodní a krajinné hodnoty Českého krasu

. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1169

nedatováno; tisk Geologického ústavu ČSAV - these referátu; sdrátkováno; kopie ručního podpisu autora

Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

neuveden

. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1160

průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

Sv. Jan pod Skalou - lom na Čeřince

. kopie původního dokumentu. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1162

průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

Údolí Berounky - Tetín

. kopie původního dokumentu. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1161

průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

Moucha Petr

Rekreace na území Českého krasu

. originální dokument. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1166

dva listy z časopisu Příroda bez vročení; sdrátkováno; téma spíše životněprostřeďové - rekreace; dle stránkování následuje v původním 

dokumentu bezprostředně za CSS/ARCH/107/ST/1165

neuveden

Foto z činnosti Jeskynních sekcí KČT

. originální dokument. 1 A5. fotodokument.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1157

ve čtvrtce zaklesnuté čb foto jen č. 2 (popiskem avizované č. 1 chybí); odkazuje na JS OKČT Beroun; v pravém horním rohu vyraženo číslo 

"68"

Rohon Pavel

Výzkum problematiky životního prostředí v CHKO Český kras

. originální dokument. 3 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1165

tři listy z časopisu Příroda bez vročení; sdrátkováno; téma spíše životněprostřeďové - skládkování, hluk, vodní hospodářství či rekreace

Skřivánek František

Aragonity a vápence obsahující stroncium v Českém krasu

. originální dokument. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1164

strojopis zadrátkovaný do dvojlistu, na němž razítko Krasové sekce Společnosti Národního musea v Praze; text samotný vystrojen 

červenými podtržítky a korekturními vpisky; souhrn alias resumé ve FR; červené číslo vpravo nahoře "43"

7 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

Stárka Vladimír

Jeskyně Českého krasu

1954. originální dokument. 1 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1163

stránka z časopisu Naše vlast č. 7/1954; ruční popisek provedený propiskou

Stárka Vladimír

Propasti Českého krasu

1963. originální dokument. 2 A5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1156

dva sdrátkované listy označené "LZ 3/63"; v zápatí prvního listu úžasný citát N. S. Chruščova na téma "… podpory SSSR spravedlivých 

válek národů…"

Šourek Miloslav

Neznámým Českým krasem

. originální dokument. 1 a2. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1159

část dvojlistu z novin "Zpravodaj čís. 30" z neznámého roku; přeloženo na A4; spíše čb foto než samotný text; zmínka o Jaroslavu 

Petrbokovi

Štěpánek Jaroslav

Údolím geologů

1968. originální dokument. 1 A5. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/HP/1168

řádný výstřižek PIS z Večerní Prahy ze dne 18. 1. 1968; červeně čmáráno

Zotz Lothar F.

In den Beraunbergen

1944. originální dokument. 1 A3. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/107/ST/1158

list nejspíš z protektorátního časopisu "Böhmen und Mähren" (tužkou dopsaná ruční poznámka); perem podtrhané lokality Českého 

krasu; na druhé straně i poznámka s odkazem do text "to byl Petrbok!"; přeloženo na A4

8 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - povrchové mapy

neuveden

Geologická mapa paleozoické pánve v okolí Karlštejna

. kopie původního dokumentu. 3 A4. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/ST/1175

světlotisková kopie ručně kreslené mapy; váže na CSS/ARCH/108/ST/1174; poskládáno na A4; M10; bez vročení, bez podpisu - nic

neuveden

Lomy "Ameriky" u Karlštejna

. kopie původního dokumentu. 3 A4. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/ST/1174

světlotisková kopie situačního plánku Amerik; M10; poskládáno na A4; bez vročení, bez podpisu - nic; odpovídá měřítkem a situací 

CSS/ARCH/108/ST/1175

neuveden

Mapový list 3952/4

. originální dokument. 1 a1. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/ST/1171

originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Kyšicemi, Ruzyní, Řeporyjemi a Drahelčicemi západně od Prahy; poskládáno na A4; 

místy zlomený papír; označeno "tajné" a červené razítko "DŮVĚRNÉ"; měřítko M25

neuveden

Mapový list 3953/3

. originální dokument. 1 a1. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/HP/1173

originální tisk patrně vojenské mapy území Prahy a okolí; poskládáno na A4; místy zlomený papír; označeno "tajné"; měřítko M25

neuveden

Mapový list 4052/1

. originální dokument. 1 a1. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/ST/1176

originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Karlovou Vsí, Berounem a Zdicemi západně od Prahy; poskládáno na A4; místy 

zlomený papír; označeno "tajné" a červené razítko "DŮVĚRNÉ"; měřítko M25

neuveden

Mapový list 4052/2

. originální dokument. 1 a1. mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/108/ST/1172

originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Sv. JAnem pod Skalou, Litní, Dobřichovicemi a Chýnicemi jihozápadně od Prahy; 

poskládáno na A4; místy zlomený papír; označeno "tajné"; měřítko M25; od Mořiny na západ barevnými tužkami ručně vybarvené tuží p

9 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - VÝSTŘIŽKY

různí

Výstřižky z novin a časopisů

. originální dokument. 22 . tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/103/ST/1142

22 ks různě uspořádaných novinových výstřižků, vytržených stránek z časopisů apod.; dílem volně ložené, dílem výstup PIS - Výstřižkové 

služby, dílem nalepeno na čtvrtkách aj.; celá samostatná složka VÝSTŘIŽKY s vlastními chlopňovými deskami

10 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. sjezd ČSS

neuveden

2. sjezd ČSS - podklady přípravy jednání

1985. originální dokument.  A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/113/XX/1118

kupka rukopisných a jiných dokumentů z přípravy 2. sjezdu ČSS; dílem v obálkách, dílem volné listy; totálně neuspořádateoné; vlastní 

umělohmotné desky; patrně z archivu Vladimíra Panoše

neuveden

Výjimky MK ČSR ke speleologické činnosti z let 1980 - 1991

1992. originální dokument.  A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/113/XX/1119

originální úřední rozhodnutí o udělených výjimkách; v deskách dle ročníků; vlastní zavazovací desky; stoh 4,5 cm

Slačík Josef ed.

Zpráva volební komise z 2. sjezdu ČSS

1986. originální dokument.  A5. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/113/XX/1117

obálka s dokumenty o volbách do orgánů ČSS na 2, sjezdu ČSS; adresováno Daně Bílkové a doplněno osobním dopisem; kupička 

volebních lístků s výsledky sčítání hlasů a formální předávací dopis; lístky svázány do baíčku na velikost použité obálky

11 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS - fauna

Bosák Pavel, Vašátko Jaroslav et al.

Czech Republic

1995. kopie původního dokumentu. 20 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/114/XX/1205

sdrátkováno; neidentifikovatelné - bez určení, vročení (rok jen odhadem), nadpis naprosto zavádějící; vcelku obecně o biospeleologii v 

Česku; fotokopie strojopisu s náčrty a hrubými otisky foto; anglicky - do věd. časopisu?; druhá verze už ve formě otisku

Plesník Jan

Co je nového v ochraně netopýrů v Evropě

1998. originální dokument. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/114/XX/1203

sdrátkováno; vytržené listy z Ochrana přírody č. 10, roč. 53; pod garancí českého střediska IUCN o odkaz na NATURA 2000, EECONET, 

EUROBATS či SMARAGD

Vlček Emanuel

Z dob českých a slovenských opic - opičí zkaměněliny z Koněprus, Děvína, Ivanovců, Hajnačky, 

Včelárů a Gombasku

1996. kopie původního dokumentu. 3 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/114/XX/1204

sdrátkováno; fotokopie stránek patrně z Vesmíru (neurčitelné); odvolávky na Františka Proška, Krasovou sekci NM, Petrboka, Kovandu, 

Mareše, Kuklu aj.

12 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Kras - hydrologie krasu

nečitelné

Zpráva o režimním pozorování podzemních vod - stavba 0805 a 0806 - dálnice D8 za rok 1986

1987. kopie původního dokumentu. 46 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/115/US/1206

fotokopie strojopisu v rychlovazači; razítko ZO ČSS 1-03 (!) Týnčany - dnes v ČSS neevidována; grafy na mm-papíře, tabulky, situační 

mapky a text

13 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

Hromas Jaroslav

Der gegenwärtige Karstschütz in der Tschechischen sozialistischen Republik

1973. kopie původního dokumentu. 4 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1194

průklep referátu pro 6. MSK Olomouc 1973 (ruční podrý vpisek); sdrátkováno

Leiský

Seznam vápencových reservací v kraji Plzeň

1956. kopie původního dokumentu. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/PL/1197

sdrátkováno; průpis strojopisu s červenými podtrženími aj.; černě tužkou poznamnáno "pořadí!"; snad podklad k tehdy novému zákonu o 

ochraně přírody krajiny ?

neuveden

- bez názvu -

1963. kopie původního dokumentu. 1 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1198

zejvně vytržený komentář k zdeúřednímu referátníku ("pro domo:"); zbytky přidrátkování vyspraveny průhlednou páskou; pracovní text 

s vpisky; odkazováno na velkou poradu dotčených orkánů 17. 5. 1963 o střetu zájmů při využívání nerostných surovin z vápenco

neuveden

1975 - Mezinárodní rok ochrany jaskýň

1975. originální dokument. 1 A0. fotodokument.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1191

plakát; poskládán na A4

neuveden

neuveden

. originální dokument. 1 A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1200

tužkou v ruce psaný krátký seznam (chráněných ?) území na Slovensku s odkazem na "vápenec"; uvedena výměra v ha; naprosto 

neidentifikovatelný cár

neuveden

neuveden

. originální dokument. 7 A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1202

ručně tužkou psaný seznam českých lokalit patrně předpokládaných k ochraně - vůbec není jasné, o co jde; sesvorkováno; vždy lokalita a 

seznam KÚ s krátkou přírodopisnou charakteristikou lokality; listy vytržené z kroužkového bloku

neuveden

Seznam stávajících a navrhovaných chráněných území na vápencích

. kopie původního dokumentu. 1 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1199

nedatováno ani nepodepsáno; seznam členěn dle tehdejších krajů (zjevně před 1989 a po 1956)

neuveden

Směrnice IUCN na ochranu krasu a jeskyní

1999. kopie původního dokumentu. 5 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1186

fotokopie stránek z časopisu Ochrana přírody č. 4, roč. 54, 1999; sdrátkováno; samotná směrnice je z r. 1997

neuveden

Státní přírodní rezervace na vápencových území/ch/ v Čechách a na Moravě

. kopie původního dokumentu. 4 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1196

nedatováno ani nepodepsáno; sdrátkován; průklep seznamu ZCHÚ patrně ve vazbě na ÚSOP; smysl nejasný

neuveden

Úkoly ochrany přírody a ochrana krasových území

. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1195

nijak neidentifikovatelný průklep referátu ? článku ? …; sdrátkováno; nedatováno ani nepodepsáno; zjevně text z doby před 1989

neuveden

Zoznam chránených území vo vápencových oblastiach na Slovensku

. originální dokument. 5 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1201

sesvorkováno; originální strojopis a průpis opisu (!); originál s ručníminvpisky a zakroužkováním poožek; kapitolky rezervácie, národné 

parky, pripravované nchránené územia, navrhované národné parky a chránené krajinné oblasti

14 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

neuveden

Zpřístupňonvat jeskyně ano či ne?

. originální dokument. 3 A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1187

originální rukopis perem zadrátkovaný do dvojlistu; linkovaný papír běžného školního sešitu; nedatováno, nepodepsáno; patrně příprava 

nějakého článku někam; na deskách poznamenáno snad "Samuel" (špatně čitelné)

Rybář Petr

Poznej a chraň přírodu

1981. originální dokument. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1188

vytržené stránky z časopisu Stalagmit č. 1/1981; sdrátkováno

Skřivánek František

Ochrana krasu na III. mezinárodním speleologickém kongresu

1962. originální dokument. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1190

vytržené stránky z časopisu Pchrana přírody č. 5/1962 (ruční modrý popisek); sdrátkováno

Vlček Jan

Light section method for preservation of historical monuments

1972. originální dokument. 1 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1193

stránka ze sborníku (?); abstrakt ve FR, EN a DE; pro XII. Mezinárodní kongres fotogrammetrie v Otawě (CAN)

Ziegler Václav

Geologické jevy a jejich ochrana

. kopie původního dokumentu. 8 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/111/XX/1189

průklep strojopisu patrně přípravy článku někam; sdrátkováno a přisvorkován nedefinovatelný náčrtek čehosi; autor zjevně později 

dopsán originálně psacím strojem až na hotový průklep

15 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS - ochrana jeskyní: Řešení antropogenních vlivů na kras

Hromas Jaroslav

Hodnocení závěrečné práce s. J. Řeháka "Řešení antropogenních vlivů na kras"

1978. kopie původního dokumentu. 2 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/110/XX/1184

průklep texu; sdrátkováno; kladné hodnocení a doporučení k přijetí

Řehák Josef

Řešení antropogenních vlivů na kras - závěrečná práce pomaturitního studia

1978. kopie původního dokumentu. 66 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/110/XX/1182

průklep textu; sdrátkováno; odkazuje na konzultanta Jaroslava Hromase; téma pomaturitního studia na Institutu MV ČR "Péče o životní 

prostředí - ochrana přírody"

Štveráková Světla

Jmenování konzultantem závěrečné práíce pomaturitního studia

1977. kopie původního dokumentu. 1 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/110/XX/1183

cyklostylová kopie formuláře; bezadresné, pouze odkaz na práci Josefa Řeháka (viz CSS/ARCH/110/XX/1182)

Štveráková Světla

Pokyny pro vypracování a předložení závěrečné práce a ke klasifikaci závěrečné práce

1978. kopie původního dokumentu. 3 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/110/XX/1185

cyklostylová kopie; sdrátkováno; ručně modře zvýraznění vybraných částí textu

16 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS: Skřivánkovo spisy

neuveden (Skřivánek?)

Pracovní poznámky

. originální dokument. 4 A5. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/106/JC/1154

čtyři listy rukopisných poznámek ke třem lokalitám; dvě tužkou, jedna perem; perem provedená poznámka je krátká rešerše článku, obě 

tužkou provedené se týkají zběžného popisu dotčených lokalit

Skřivánek (napovězeno popisem)

Dopis zahraničním speleologickým organizacím

. kopie původního dokumentu. 28 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/106/XX/1150

nedatováno; několikajazyčná verze (cz - ori, DE, FR, RU) dopisu zahraničním speleologickým skupinám - každý dopis zvlášť sdrátkován; 

CZ průklep na běžném papíře, doplněný ručními tužkou provedenými korekturami; ostatní verze průklepy na hlavičkovém papíře

Skřivánek F.

Československé jeskyně

1963. kopie původního dokumentu. 6 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/106/XX/1153

průklep strojopisu, zadrátkovaný do dvojlistu; zašito FR resumé též průklep; v originálním textu řada ručních korekturních oprav; na 

konci lehký pohled na historii speleobádáhní v ČSSR; nejasný účel - literatura jako takové ani zde není

Skřivánek Frant.

Photo pictures

. originální dokument. 3 A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/106/XX/1155

seznam zřejmě fotografií - patrně k nějakému textu - jak onen text, tak ony fotografie však chybí; v dvojlistě s tužkou zapsanými 

oroginálními názvy v CZ a překlad v EN vložen strojpis s tím EN seznamem; CZ seznam psal jiný pisatel, než EN (ten patrně Skř

Skřivánek František

Kras a jeskyně v Československu a jejich výzkum

1960. kopie původního dokumentu. 49 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/106/XX/1151

dvojjazyčný (CZ a DE) text zhruba popisující geologickou stavbu a vlastnosti krasových území v Československu; doplněn seznamem 

obrázků, které samy však chybí; DE verze doplněna ručním odkazem prof. A. Hadjioloffovi a teprve zde červeně vročení - dofám, ž

Skřivánek František

The karstic phenomens in Czechoslovakia and their exploration

1958. kopie původního dokumentu. 7 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/106/XX/1152

průklep textu zadrátkovaný do dvojlistu; nejasný účel

17 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS: staré soupisy jeskyní

Habětín Vl.

Krasové zjevy v Čechách

1954. kopie původního dokumentu. 46 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/104/XX/1144

průklep patrně posléze něčeho jako skript (odkaz na Vysokou školu pedagogickou v praze); v šelakovém rychlivazači s kovovými nýtky; 

místy razítko Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze

neuveden

Čechy - soupis krasových jeskyň

1949. kopie původního dokumentu. 10 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/104/XX/1143

průklep; zadrátkované v deskách; na titulce červeně "NEPLATNÉ ČÍS. ROK 1949"; odkazuje na "Kras. sekce přír. sboru Náro. musea - 

Praha"; tužkou i perem prováděné ruční vpisky; na první straně uvedeno číslo "21"

neuveden

Krasové jeskyně moldanubika jádra českého masivu

. originální dokument. 9 A4. rukopis.  Sign. CSS/ARCH/104/XX/1149

sesvorkováno; jednak průklep zjevně neúplného textu (chybí dokončení), jednak rukopisné resumé, jednak pauza s náčrtem onoho 

moldanubika a jeskyní v něm, jednak složený milimetrový papír s řezy a popisem "nějakých" dvou jeskyní - popis řezů a situačních n

Stárka V.

Přehled významnjěších jeskyní ČSSR 1959

1959. kopie původního dokumentu. 39 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/104/XX/1145

vlastní chlopňové desky; volné listy průklepu textu; místy vpisky tužkou; stopy po přelepení pírovou lepicí páskou

18 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka KRAS: významnější jeskyně ČSSR (Skřivánek)

Homola V., Skřivánek F.

Soupis krasových jeskyní v Čechách

1960. kopie původního dokumentu. 18 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/105/XX/1146

průklep textu zalepený do vlastních desek; na titulce rukou tužkou "z archivu složka ČSSR"; vročení dokumentu V. Homoly k r. 1949

Skřivánek F.

Mapa významnějších jeskyní ČSSR

1961. kopie původního dokumentu. 7 . mapový dokument.  Sign. CSS/ARCH/105/XX/1148

vlastní chlopňové desky; fotokopie, světlotisky a kopie na oauze, doplněné průpisem přiložených vysvětlivek; obsahuje: General plan of 

Czechoslavk Caves (M2000), Přehledná petrografická geomorfologická mapa českých zemí (M750), plánek zpřístupněných jesky

Skřivánek František

Rozšíření významnějších jeskyní v ČSSR /mimo zpřístupněných/ - průzkum a organizace výzkumu 

jeskyní v ČSSR

1961. kopie původního dokumentu. 9 A4. strojopis či volný tisk z textového editoru.  Sign. CSS/ARCH/105/XX/1147

průklepy jednoho a téhož textu - jeden výtisk s ručním popiskem titulky pod jiným názvem "Významnější jeskyně v Čechách" a s 

razítkem Krasové sekce Solečnosti Národního musea; vše sdrátkováno a zalepeno do dvjlistu (rozdílnost názvů nejasná); váže na CSS/

19 / 20



Nové přírůstky dokumentů archivu ČSS abecedně dle autora k 28. 11. 2022

Složka Severní Morava

Janochová Lea

Nejhlubší zatopená jeskyně na světě, Hranická propast Je fascinující i záhadná

2022. kopie původního dokumentu. 2 A4. tisková produkce.  Sign. CSS/ARCH/18/OL/1192

otisk z https://cnn.iprima.cz/nejhlubsi-místo-na-svete-hranicka-propast-je-fascinujici-i-zahadna; sdrátkováno

20 / 20


